7

ДУМА ИВДЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	15.12.2016
	№ 29

г. Ивдель
О внесении изменений в Устав Ивдельского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о правовых актах Ивдельского городского округа, утвержденным решением Думы Ивдельского городского округа от 25.09.2008 № 72 (в редакции от 28.02.2013. № 112), статьей 24 Устава Ивдельского городского округа, Дума Ивдельского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ивдельского городского округа следующие изменения:

пункт 2 части первой статьи 51.2 изложить в следующей редакции:

«2) совершения им действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава городского округа не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».

2. Поручить Главе Ивдельского городского округа П. М. Соколюку:

1) зарегистрировать настоящие  изменения в Устав Ивдельского городского округа в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»;

2) после государственной регистрации опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления (Н.В. Сюткина).

	Глава Ивдельского

городского округа

                               П. М. Соколюк
	Председатель Думы

городского округа

Т.В. Кузьмина